ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA “EUGÊNIO CARLOS STIELER”

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO PARA A 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025 DO COLEGIADO DO CURSO DE
AGRONOMIA - TURMA FORA DE SEDE - CAPÃO VERDE

Senhores(as) Membros(as) do Colegiado do Curso de Agronomia da Turma fora de Sede (Capão
Verde) do Câmpus Universitário de Tangará da Serra “Eugênio Carlos Stieler”

Com fundamento no art. 4º, inciso II e X da Resolução nº 084/2015 - CONSUNI, o Presidente do
Colegiado do Curso de Agronomia da Turma fora de Sede (Capão Verde) vem, respeitosamente,
CONVOCAR Vossas Senhorias para participar da 1ª Sessão Ordinária do Colegiado do Curso de
Agronomia da Turma fora de Sede (Capão Verde) do Câmpus Universitário de Tangará da Serra
“Eugênio Carlos Stieler”, bem como encaminhar a PAUTA da referida Sessão, que ocorrerá de
forma virtual conforme data, horário e link indicados:

Data: 26 de maio de 2025
Horário: 14h00
Local: Link da videochamada: https://meet.google.com/pay-kiyi-kks.

EXPEDIENTE

 Quórum/ Lista de Presença;

 Informes da presidência e membros;

 Aprovação da PAUTA (inclusões / retiradas).

ORDEM DO DIA

1. Homologação de Pareceres Ad Referendum:

a) Ad Referendum n. 001/2023: Trata-se da solicitação da NATHALYA BATISTA DA SILVA SOUZA
foi submetida a regime domiciliar durante o período de 08/01/2023 a 08/05/2023 – Licença
Maternidade (CID:082) de acordo com a certidão de nascimento e atestado.
b) Ad Referendum n. 002/2023: Trata-se da solicitação do acadêmico MURILO RODRIGUES
PEROVANO SILVA de regime domiciliar durante o período de 25/09/2023 a 24/10/2023 – Acidente
motociclístico (CID. M255/S420) de acordo com atestado.
c) Ad Referendum n. 001/2024: Trata-se da solicitação da professora MÔNICA JOSENE BARBOSA
PEREIRA para monitoria voluntária para o componente curricular (FACABES-CAP-15 – Entomologia
Agrícola – Estudo Dirigido) do curso de Agronomia (Turma única fora de sede – Capão Verde), no
período letivo 2024/1, em atendimento ao EDITAL No 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE –
MONITORIA VOLUNTÁRIA – FLUXO CONTÍNUO.
d) Ad Referendum n. 002/2024: Trata-se da solicitação do acadêmico MURILO RODRIGUES
PEROVANO SILVA de regime domiciliar durante o período de 25/03/2024 a 23/04/2024 – Acidente
motociclístico (CID. M255/S420) de acordo com atestado.

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA “EUGÊNIO CARLOS STIELER”

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

e) Ad Referendum n. 003/2024: Trata-se da solicitação da professora MÔNICA JOSENE BARBOSA
PEREIRA para monitoria voluntária para o componente curricular (FACABES-CAP-15 – Entomologia
Agrícola – Estudo Dirigido) do curso de Agronomia (Turma única fora de sede – Capão Verde), no
período letivo 2024/1, em atendimento ao EDITAL No 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE –
MONITORIA VOLUNTÁRIA – FLUXO CONTÍNUO. No período de 04 a 10/04 recebeu as inscrições de
monitoria.
f) Ad Referendum n. 004/2024: Trata-se da solicitação da acadêmica NATHALYA BATISTA DA
SILVA SOUZA foi submetida a regime domiciliar durante o período de 02/04/2024 a 20/07/2024 –
Licença Maternidade (CID:Z34.0) de acordo com o atestado.
g) Ad Referendum n. 005/2024: Trata-se da solicitação da acadêmica LAURA CRISTINA DA SILVA
foi submetida a regime domiciliar durante o período de 12/07/2024 a 12/01/2025 – Licença
Maternidade (CID:Z34.0) de acordo com o atestado.
h) Ad Referendum n. 001/2025: Trata-se da solicitação do acadêmico VINICIUS CARDOSO
GALVÃO foi submetido a regime domiciliar durante o período de 17/05/2025 a 05/06/2025 –
Licença para tratamento de saúde (CID: S024) de acordo com o atestado.

PARECER:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Reconhecimento do Curso de Agronomia da Turma fora de Sede (Capão Verde).

PARECER:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

Tangará da Serra - MT, 22 de maio de 2025.

Prof. Adalberto Santi
Presidente do Colegiado do Curso de Agronomia da Turma fora de Sede (Capão Verde)

Port. n° 2669/2024/PROEG